MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE PRÁTICA DISCENTE

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (PIRP)

1

EDITAL PIRP Nº 05/2023 – ADITIVO AO PROJETO PIRP 2022-2024

SELEÇÃO INTERNA DE LICENCIANDOS(AS) PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

 PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Divisão de Prática Discente da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) da
Universidade Federal Fluminense (UFF), no uso de suas atribuições legais, resolve:

I. Prorrogar até às 23h59min do dia 10/05/2023 a inscrição de
licenciandos(as) para os cursos de Biologia (Niterói), Geografia (Niterói),
Química (Niterói) e Ciências Sociais (Campos dos Goytacazes) que fazem
parte do Projeto Institucional da UFF, conforme Edital nº 24/2022 – Capes,
para o Programa de Residência Pedagógica (RP).

II. Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme segue:

Inscrições: 04 a 10 de maio de 2023
Seleção: 11 de maio de 2023
Resultado: 12 de maio de 2023
Previsão do início das atividades: 12 maio de 2023

Niterói, 08 de maio de 2023.

Lisete Jaehn
Coordenadora da Divisão de Prática Discente

Andréa Alves
Coordenadora Institucional do Residência Pedagógica

		2023-05-07T10:42:06-0300

		2023-05-08T14:00:05-0300